
 

Publicado em: 20/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 060/22 – CSC                                                   DATA: 20/04/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 013/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para o Serviços de 
Sinalização na Rodovia AM-254 no Município de Autazes/AM - Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.   
Data da Realização: 25/05/2022 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 291/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos para o Hemorrede 
(Centrífuga), para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
2.2) PE n° 292/2022–CSC: Aquisição de Material Permanente (Notebook), 
para atender as necessidades do Laboratório de Educação, Etnicidades, 
Histórias, Diversidades e Decolonialidades (LEEHDD) da Universidade do 
Estado do Amazonas - UEA.   
2.3) PE n° 293/2022–CSC: Aquisição de Analisador Hematológico para 
atender as necessidades de Estruturação do Núcleo de Assistência ao 
Servidor da Segurança Pública, para a Execução do Eixo de Valorização do 
Profissional e Segurança Pública - SSP-AM.   
2.4) PE n° 294/2022–CSC: Aquisição de Material de Expediente (Papel para 
Reprografia), visando atender as necessidades da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.   
2.5) PE n° 295/2022–CSC: Aquisição de Carro para Transporte de Roupa, 
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de 
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON. 
2.6) PE n° 296/2022–CSC: Aquisição de Rouparia Hospitalar, para 
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas - SES, e Demais Unidades do 
Poder Executivos Estadual. 
2.7) PE n° 297/2022–CSC: Aquisição de Material de Consumo (Cola, 
Estilete, Alfinete e Outros), para atender as Demandas da Fundação de 
Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM. 
2.8) PE n° 298/2022–CSC: Aquisição de 22 (Vinte e duas) Unidades de 
Motor de popa, para atender as necessidades da Agência de Defesa 
Agropecuária e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de maio de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
3.1) PE n° 235/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de 
Guedel, Bolsa para Estomia e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 
do Poder Executivo Estadual.     
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 27 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia 
27 de abril de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
4.1) PE n° 245/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar, Tipo Órtese, 
Prótese e Materiais Especiais, Destinados a Realização de Procedimentos 
de Ortopedia e Bucomaxilo, para Formação de Ata de Registro de Preços, 
visando atender as necessidades da Rede Estadual de Saúde, por meio da 
Central de Medicamentos da - CEMA.  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 05 de maio de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 05 de maio de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 



 

Publicado em: 20/04/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 212/2022-CSC, dia 25/04/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 

 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

  

  


